QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện quy chế công khai trong nhà trường

 Năm học 2021 -2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS PHONG HẢI

Căn cứ thông tư 36/217/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục &

ĐT về quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục

quốc dân;

          Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện quy chế công khai trong nhà

trường gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Trưởng  ban - Bà: Lê Thị Phượng - Hiệu trưởng

2. Phó ban: - Ông: Lê Văn Tứ  - Phó hiệu trưởng

3. Thư ký:  - Bà: Vũ Thị Rơi - TKHĐ

4. Ủy viên: - Ông: Đặng Hoàng Vĩnh - TTCM

 - Bà Lê Thị Huyền  - Tổ phó

 - Bà: Ngô Thị Lan  - TTCM

 - Bà : Nguyễn Thị Ngoan - CTCĐ

 - Bà: Bùi Thị Viên - TT tổ VP

 - Bà: Vũ Thị Bảo Ngọc -TPT

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ lập kế hoạch và triển khai thực hiện Quy

chế công khai theo thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo

dục & Đào tạo.

           Điều 3. Các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Nơi nhận:                                                                 HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- Như Điều 3;

- Lưu VP.

PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN

TRƯỜNG THCS PHONG HẢI

Số: 223/QĐ-THCS PH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Phong Hải, ngày  05  tháng 9  năm 2021

PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN

TRƯỜNG THCS PHONG HẢI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 224 /KH -THCS PH                             Phong Hải, ngày 05 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện Quy chế công khai trong trường học

theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT- năm học 2021 - 2022

Thực hiện thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017

của Bộ Giáo dục & Đào tạo về Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo

dục của hệ thống giáo dục quốc dân;

 Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, trường THCS Phong Hải xây dựng

kế hoạch triển khai thực hiện  như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

 - Thông qua các hoạt động thực hiện quy chế công khai trong trường học

nhằm nâng cao tính minh bạch, phát huy quyền làm chủ, thực hiện giám sát các

hoạt động theo quy chế dân chủ cơ sở.

 - Phát huy khả năng tự học và tinh thần sáng tạo, năng động trong việc

tìm tòi kiến thực để nâng cao trình độ tay nghề.

 - Tự điều chỉnh kịp thời các sai phạm, hay thiếu sót trong quản lý điều

hành của Ban giám hiệu, các tổ chức đoàn thể, giáo viên trong nhà trường.

II. NỘI DUNG:

- Thực hiện 3 công khai theo quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở

giáo dục theo quy định của Bộ giáo dục về các nội dung sau:

Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế

 + Công khai cam kết chất lượng giáo dục: Điều kiện, đối tượng tuyển

sinh. Yêu cầu phối hợp giữa gia đình và nhà trường, yêu cầu thái độ học tập của

học sinh, điều kiện cơ sở vật chất của trường, đội ngũ cán bộ quản lý và giáo

viên, kết quả học tập và đạo đực của học sinh.

 + Công khai chất lượng giáo dục thực tế: Số HS xếp loại theo học lực

hạnh kiểm, HS đạt giải qua các kỳ thi, số HS tốt nghiệp.

 + Kế hoạch duy trì chất lượng trường đạt chuẩn quốc gia

 + Kiểm định cơ sở giáo dục

Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục:

 + Cơ sở vật chất: số lượng, phòng học, phòng chức năng…

 + Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên: Số lượng, chức danh có

phân biệt theo hình thức đạo tạo và tuyển dụng. Công tác bồi dưỡng nâng cao

trình độ.

 Công khai thu chi tài chính:

 + Mức thu học phí và các khoản thu đầu năm

 + Công khai quy chế chi tiêu nội bộ

III- BIỆN PHÁP THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆN VỤ:

1. Hình thức công khai và thời điểm công khai:

 -Công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang thông tin

điện tử của trường.

 - Công khai trong các cuộc họp CMHS.

 - Niêm yết tại trường đảm bảo cho cha mẹ học sinh dễ  theo dõi và giám

sát.

 - Công khai vào thời điểm tháng 6 và tháng 9 hàng năm và đột xuất.

2. Thành lập ban chỉ đạo:

 - Thành lập ban chỉ đạo thực hiện quy chế công khai cấp trường gồm các

thành viên sau:

1 Bà: Lê Thị Phượng - Hiệu trưởng - Trưởng ban

2 Ông: Lê Văn Tứ - Phó hiệu trưởng - Phó ban

3 Ông: Đặng Hoàng Vĩnh - TTCM - Ủy viên

4 Bà: Ngô Thị Lan - TTCM - Ủy viên

5 Bà: Nguyễn Thị Ngoan - CTCĐ - Ủy viên

6 Bà: Vũ Thị Rơi - TKHĐ - Ủy viên

7 Bà: Lê Thị Huyền  - Tổ phó - Ủy viên

8 Bà: Vũ Thị Bảo Ngọc -TPT  - Ủy viên

9 Bà: Bùi Thị Viên - TT tổ VP - Ủy viên

 3. Thông qua Hội nghị CB, VC, LĐ đầu năm học:

 - GV đăng ký chất lượng môn dạy, chất lượng lớp chủ nhiệm và danh

hiệu thi đua cá nhân.

 - Tổ Chuyên môn đăng ký chất lượng hoạt động của tổ và số lượng HS

đạt giải trong các hội thi, kế hoạch bồi dưỡng GV, phương pháp nâng cao chất

lượng giáo dục của tổ.

 - Công đoàn, liên đội phát động thi đua tạo không khí tích cực học tập, rèn

luyện trong đội ngũ GV và HS.

 -Tổng hợp kết quả học tập và hạnh kiểm của HS vào cuối học kỳ và cuối

năm có so sánh đánh giá phân tích kết quả so với những năm trước để thực hiện

công khai.

 -Thực hiện đánh giá phân loại GV hàng năm để thực hiện công khai chất

lượng đội ngũ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

 1. Hiệu trưởng Lê Thị Phượng: Chịu trách nhiệm thực hiện quản lý và

công khai đội ngũ, cán bộ quản lý, tài chính, tài sản, thực hiện kiểm định chất

lượng giáo dục của đơn vị.

 2. Phó hiệu trưởng Lê văn Tứ: Chịu trách nhiệm thực hiện quản lý và

công khai chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế, của đơn vị. Cùng

với Hiệu trưởng thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục của đơn vị.

 3. Chủ tịch công đoàn Nguyễn Thị Ngoan: Thực hiện công tác thi đua

khen thưởng, động viên, giám sát, đôn đốc các hoạt động công khai của đơn vị.

Phối hợp cùng với BGH thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục của đơn vị.

 4. Giáo viên: Thực hiện thống kê kết quả giảng dạy và giáo dục của cá

nhân, kết quả tự bồi dưỡng nâng cao trình độ, tự đánh giá phân loại giáo viên

hàng năm để thực hiện công khai theo quy định.

 5.Văn thư- kế toán: Quyết toán thu – chi theo quy định, lưu giữ chứng từ

tài chính khoa học để phục vụ cho công tác kiểm tra giám sát khi được yêu cầu.

 Trên đây là kế hoạch thực hiện quy chế công khai theo TT 36 của trường

THCS Phong Hải  năm học 2021- 2022, đề nghị các thành viên trong hội đồng

sư phạm nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD& ĐT Quảng Yên;

- BGH, CĐ, TPT, TCM, TVP ( T/h);

- Lưu: VT.